
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke
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N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Mai 2

026.

Kostenloser Lieferservice

Die Apotheke im Breuningerland 
Ulrike Herrmann e.K.

Tilsiter Straße 15 · 71065 Sindelfingen

Telefon 0 70 31/95 79-0 · Telefax 0 70 31/95 79-79

e mail: team@dieapotheke.de

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!

   
Samstag:   8.30 – 20.00 Uhr

 9.00 – 20.00 UhrMontag – Freitag:

Neu in unserer 
Apotheken-App: 
Rezepte und E-Rezepte 
einlösen, Bestellungen, 
Artikelsuche

Gültig im Mai 2026

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht 
verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe 
von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Unsere Apotheken-App – auch für Ihr E-Rezept!

✔ E-Rezepte und Medikamente vorbestellen

✔ Jetzt herunterladen und doppelte Wege sparen

✔ Einfach und bequem von zuhause aus

Apotheken Direkt 
Scannen und  
herunterladen

Produkt des Monats

Diclox forte 20 
mg/g Gel

100 g

statt € 19,99 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 159,50 

PZN 16705004

SIE SPAREN

20%

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten

100 Stück

statt € 6,28 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis 

PZN 15577596

SIE SPAREN

20%

orthomol  
neuro

90 Tagesportionen/ 

Kapsel

statt € 62,99 1)

€ 50,99
Freundschaftspreis 

PZN 19440931

SIE SPAREN

19%

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen

15 ml

statt € 7,90 1)

€ 6,65
Freundschaftspreis 

1 l = € 443,33

PZN 3114069

SIE SPAREN

15%

Gingium® 120 mg

120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 59,55
Freundschaftspreis 

PZN 14171188

SIE SPAREN

35%

CeraVe  
Regenerierende  
Handcreme

50 ml

statt € 6,90 2)

€ 4,90
Freundschaftspreis  

1 l = € 98,00

PZN 14017694



Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2026

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Physiogel® 
Calming Relief
A.I. Creme 

100 ml

statt € 32,50 2)

€ 26,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 269,50

PZN 4357472

SIE SPAREN

17%

Eucerin® 
Urea Repair
10 % Urea Fußcreme

100 ml

statt € 15,95 2)

€ 12,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 127,50

PZN 11678047

SIE SPAREN

20%

Eucerin®
Oil Control 
Sun Gel-Creme 
LSF 50+

Anti-Glanzeffekt

50 ml

statt € 24,25 2)

€ 19,40
Freundschaftspreis 

1 l = € 388,00

PZN 10832664

SIE SPAREN

20%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

LIERAC  
Body Sculpt 
Kryoaktives  
Konzentrat 

150 ml

statt € 39,00 2)

€ 31,20
Freundschaftspreis 

1 l = € 208,00

PZN 19180602

SIE SPAREN

20%

Sie erhalten 

20%  
Rabatt auf  

das  komplette  

Sortiment

MAI-AKTION

After Sun für den Urlaub!

1 Beim Kauf von Eucerin® SUN Produkten. Gültig bis 31.08.2026 gegen Vorlage
eines Rabattcoupons. Aktionsbedingungen siehe Rückseite des Coupons.

1

Vichy  
Kollagen + Elastin 

Nahrungsergänzungsmittel

1 Monat / 60 Kapseln

statt € 49,50 2)

€ 39,60
Freundschaftspreis 

PZN 20022713

SIE SPAREN

20%
Neu!

RABATT
*

3€

PFLEGE / REINIGUNG  
FÜR DAS GESICHT1

10€

PFLEGEN / REINIGUNGEN  
FÜR DAS GESICHT2

AB EINEM WARENWERT VON JEWEILS 10 €

*Beim Kauf einer Gesichtspflege oder Reinigung der Marken La Roche-Posay, CeraVe und Vichy 
im Wert von mindestens 10 € erhalten Sie 3 € Rabatt. Beim Kauf von zwei Gesichtspflegen oder 
Reinigungen der Marken La Roche-Posay, CeraVe und Vichy im Wert von mindestens jeweils 10 € 
erhalten Sie insgesamt 10 € Rabatt. Gültig bis 31.05.2026. Nur solange der Vorrat reicht. Eine Kom-
bination der drei Aktionsmarken (La Roche-Posay, CeraVe, Vichy) ist ebenfalls möglich. Nur möglich 
durch Abgabe eines originalen Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Coupon nicht zur 
Vervielfältigung autorisiert. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen 
kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Veranstaler: L’Oréal Deutschland GmbH, Johannstr. 1, 
40476 Düsseldorf.

Dermasence 
Solvinea  
Liquid AK  
LSF 50+

75 ml

statt € 17,90 2)

€ 14,32
Freundschaftspreis 

1 l = € 190,93

PZN 17971104

SIE SPAREN

20%

Zur Vorbeugung gegen  

Sonnenbrand am Scheitel



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne.

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Sie erhalten 

20%  
Rabatt auf das  

komplette  

Sortiment

MAI-AKTION

*Aktion gilt für La Roche-Posay und Vichy Sonnenschutz-Produkte. Gültig nur solange der Vorrat reicht. 
Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Nur in teilneh-
menden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Von 
der Aktion ausgeschlossen ist: Anthelios After-Sun Milch 200ml. Veranstalter: L‘Oréal Deutschland 

GmbH, Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf.

3€
RABATT

*
10€
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Sie erhalten

20% 
Rabatt auf die  

komplette KORRES  

Greek Yoghurt-Serie

MAI-AKTION

Neu!

vom 07.–09.05.2026 
erhalten Sie

20%  
Rabatt auf das komplette 

SkinCeuticals Sortiment

MUTTERTAGS-AKTION

3€
AUF ALLE SONNENPRODUKTE*

RABATT

NEU

*

EIN SERUM

LSF 50+

LEICHT WIE

STARK WIE

*

AUFGEPOLSTERTE

HAUT BEI

87%

MIT HEV BLUE LIGHT FILTER 420NM**

  *  Zufriedenheit in %, interne dermatologische Anwender­
studie mit 67 Proband:innen über 14 Tage.

**  Filtersystem und Antioxidans als zusätzlicher Schutz  
vor Haut alterung und Hyperpigmentierung durch 
 kurzwelliges Blue Light.

++

*Einlösbar beim Kauf von Eau Thermale Avène Sonnenprodukten gegen  
Abgabe des Rabattcoupons in teilnehmenden Apotheken. Aktionsende: 
31.08.2026. Weitere Einlösebedingungen finden Sie auf dem Rabattcoupon.

Avène Promopack  
Anti-Rötungen  
Antirougeurs Rosamed 
Konzentrat SPF 50+  
& Antirougeurs Clean  
Reinigungsmilch

1 Set

€ 39,90
Freundschaftspreis 

PZN 20293493

Vorteilspack – jetzt 12 € sparen!

*Gültig vom 01.05.2026 bis zum 31.07.2026. Aktion gilt für das gesamte Sonnenschutz-Portfolio von CeraVe. Gültig nur 
solange der Vorrat reicht. Nur möglich durch Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß dessen Bedingungen. Coupon 
nicht zur Vervielfältigung autorisiert. Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen kombinier-
bar. Barauszahlung nicht möglich. Von der Aktion ausgeschlossen sind: CeraVe Feuchtigkeitsspendende Gesichtscreme 
mit LSF 30 und CeraVe Feuchtigkeitsspendende Gesichtscreme mit LSF 50. Veranstalter: L’Oréal Deutschland GmbH, 

Johannstr. 1, 40476 Düsseldorf

20% RABATT
*

AUF DIE NEUEN CERAVE  

SONNENSCHUTZ-PRODUKTE

VON MAI BIS JULI

Annemarie Börlind
Hyaluron Augenpads

6 x 2 Stück

statt € 22,95 2)

€ 18,36
Freundschaftspreis 

PZN 12474855

SIE SPAREN

20%

Ideales Muttertagsgeschenk!



Wir beraten Sie gerne!

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  
der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

ZAHNPFLEGE AUS IHRER APOTHEKE

Multilind® Heilsalbe

mit Nystatin und Zinkoxid, 25 g

statt € 13,99 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 478,00

PZN 3737422

SIE SPAREN

14%

Vulniphan®  
Vaginalgel

30 ml

statt € 12,95 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 332,67

PZN 19465948

SIE SPAREN

22%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator

3 ml

statt € 37,49 1)

€ 29,95
Freundschaftspreis 

PZN 11286175

SIE SPAREN

20%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Soventol®  
HydroCort 0,5  % Creme

15 g

statt € 10,69 1)

€ 8,55
Freundschaftspreis

1 kg = € 570,00 

PZN 4465121

SIE SPAREN

20% Fenistil Gel

30 g

statt € 11,11 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 298,33

PZN 12550409

SIE SPAREN

19%

aronal® / elmex® 
DOPPEL-SCHUTZ 
Zahnpasta

2 x 75 ml

€ 6,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 43,33

PZN 9427496

meridol®  
Zahnpasta 
Parodont-Expert 

75 ml

€ 6,65
Freundschaftspreis 

1 l = € 88,67

PZN 12442269

meridol®  
Parodont-Expert  
Mundspülung

400 ml

€ 10,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 25,00

PZN 18435098

elmex® sensitive  
Zahnpasta
DOPPELPACK 

2 x 75 ml

€ 8,75
Freundschaftspreis 

1 l = € 58,33

PZN 12447841



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 04/2026

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  der gesetzlichen 
Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Compeed®  
Blasenpflaster  
Mixpack

10 Stück

statt € 14,69 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

PZN 18021913

SIE SPAREN

18%
Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe

25 g

statt € 15,97 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 518,00

PZN 4957864

SIE SPAREN

18%

regulafit  
Haar Aktiv

60 Kapseln

statt € 35,95 2)

€ 27,95
Freundschaftspreis 

PZN 10213702

SIE SPAREN

22%

IbuARISTO® akut  
400 mg Filmtabletten

50 Stück

statt € 7,96 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis 

PZN 16160295

SIE SPAREN

18%

Laxatan® M 

Granulat zur Herstellung  

einer Suspension zum  

Einnehmen

10 Beutel

statt € 12,65 2)

€ 10,25
Freundschaftspreis 

PZN 12730413

SIE SPAREN

18%

BIO-H-TIN®
Hair Essentials  
Men Forte

30 Kapseln

statt € 20,95 2)

€ 16,95
Freundschaftspreis  

PZN 19451691

SIE SPAREN

19%

H&S® Arzneitee Nr. 91
Magen- und  
Anregungstee

Filterbeutel, 20 x 2 g

statt € 4,75 2)

€ 3,80
Freundschaftspreis 

1 kg = € 95,00

PZN 18001750

SIE SPAREN

20%

Kytta® Schmerzsalbe

150 g

statt € 29,40 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 159,67

PZN 10832865

SIE SPAREN

18%

femibion® 
menopause 
Hitzewallungen

90 Tabletten

statt € 49,99 1)

€ 39,35
Freundschaftspreis 

PZN 19848313

SIE SPAREN

21%

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl.

Ausgenommen sind verschreibungs-
pfl ichtige Produkte und preisreduzierte 

Artikel. Nur ein Coupon und
Artikel pro Person einlösbar.

Muttertags-Coupon

Die Apotheke im
Breuningerland
Sindelfi ngen

Gültig vom 04. — 09.05.2026



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten  der gesetzlichen 
Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.  2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung  3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Sobrade®  
Kautabletten

20 Kautabletten

statt € 10,50 1)

€ 8,85
Freundschaftspreis 

PZN 16015707

SIE SPAREN

15%

Traumeel® S Creme

100 g

statt € 19,97 1)

€ 16,25
Freundschaftspreis 

1 kg = € 162,50

PZN 1292358

SIE SPAREN

18%

Wick  
MediQuil  
Schlafsaft

90 ml

statt € 9,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 88,33

PZN 19885107

SIE SPAREN

20%

Hylo® Gel
Augentropfen 

10 ml 

statt € 17,95 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1495,00

PZN 6079422

SIE SPAREN

16%

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg

20 Tabletten

statt € 4,19 1)

€ 3,10
Freundschaftspreis 

PZN 1126111

SIE SPAREN

26%

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®

60 Hartkapseln

statt € 25,79 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

PZN 4132750

SIE SPAREN

22%

$!KDE2509030426020005

 Rabattcode zur Einlösung in 
 einer ELAC-Partnerapotheke.

* Aktionszeitraum: April & Mai 2026. 2 € Rabatt pro Lorano®Pro 18 Stk. (PZN 13917740). Einlösbar in teilnehmenden Apotheken. Nur begrenztes Aktionskontingent verfügbar. 

Lorano®Pro 5 mg Filmtabletten: Wirksto�: Desloratadin. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Zu Risiken 
und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke! Mat.-Nr.: 2/51015269-02 Stand: Mai 2022 Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

Heuschnupfen?JETZT TESTEN!

2€2€
RABATT SICHERN!* Lorano® Pro 

5 mg Filmtabletten

18 Stück

statt € 12,97 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

PZN 13917740

Allergodil  
akut forte  
Nasenspray

10 ml

statt € 14,95 1)

€ 12,55
Freundschaftspreis 

1 l = € 1255,00

PZN 17510656

SIE SPAREN

16%
Pollival® 
1 mg/ml 
Nasenspray 
Lösung

10 ml

statt € 10,97 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 895,00

PZN 13748585

SIE SPAREN

18%

nasic® 
Mometason 
 Heuschnupfenspray

10 g

statt € 12,65 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 995,00

PZN 19176457

SIE SPAREN

21%


